6、关于增加公司下属子公司注册资本的情况

根据战略发展规划，“十四五”期间，公司将紧密围绕主业开展供应链业务，以提高服务和

效益为重点，做优做强网内统调机组用户的煤炭供应业务，充分利用自身优势，稳步拓展煤炭进

口、环保及电气设施设备供应等业务领域。为持续打造和夯实供应链服务能力，着力提升其市场

竞争力，助力公司主业高质量发展，公司第九届董事会第二十八次会议审议通过了《关于增加下

属全资公司注册资本的议案》，会议同意公司向公司全资子公司重庆长电联合供应链管理有限公

司增资 8,000 万元，增资后该公司注册资本为 10,000 万元。

7、截至报告披露日的委托理财情况

投资类型 产品名称 资金来源 签约方 资金份额 投资期限
投资盈

亏

是否

涉诉

2021 年半年度报告

51 / 254

银行理财产品

中信理财

之共赢成

长强债三

个月锁定

期净值型

人民币理

财产品

自有闲散

资金

信银理财

有限责任

公司

10,000万

元

2 月 5日

-5 月 11

日

已收回

74 万元
否

银行理财产品

民生天天

增利对公

款理财产

品

自有闲散

资金

中国民生

银行重庆

分行

10,000万

元

1月 20日

-4月 9日

已收回

68 万元
否

银行理财产品

兴银理财

金雪球稳

利1号C款

净值型理

财产品

自有闲散

资金

兴银理财

有限责任

公司

10,000万

元

1月 25日

-4 月 25

日

已收回

95 万元
否

银行理财产品

日盈象天

天利1号C

款

自有闲散

资金

信银理财

有限责任

公司

10,000万

元

7月 21日

-7 月 23

日

已收回

1.7 万元
否

银行理财产品

民生天天

增利对公

款理财产

品

自有闲散

资金

中国民生

银行重庆

分行

10,000万

元

7月 19日

-7 月 22

日

已收回

2.6 万元
否

银行理财产品

民生天天

增利对公

款理财产

品

自有闲散

资金

中国民生

银行重庆

分行

10,000万

元

7月 19日

-无固定

期限

未收回 否

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 919,137,402 48.07   -360,838,793 -360,838,793 558,298,609 29.20

1、国家持股

2、国有法人持股 708,891,275 37.07   -269,781,586 -269,781,586 439,109,689 22.96

3、其他内资持股 210,246,127 11   -91,057,207 -91,057,207 119,188,920 6.23

2021 年半年度报告

52 / 254

其中：境内非国有法

人持股
202,137,028 10.57   -87,813,571 -87,813,571 114,323,457 5.98

境内自然人

持股
8,109,099 0.42   -3,243,636 -3,243,636 4,865,463 0.25

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
993,005,502 51.93   360,838,793 360,838,793 1,353,844,295 70.80

1、人民币普通股 993,005,502 51.93   360,838,793 360,838,793 1,353,844,295 70.80

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 1,912,142,904 100   0 0 1,912,142,904 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司总股本未发生变化；由于公司 2020 年度发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金部分限售股解除限售，公司有限售条件股份由 919,137,402 股减少至 558,298,609 股，

无限售条件流通股由 993,005,502 股增加至 1,353,844,295 股。相关内容详见公司于 2021 年 5

月 21 日和 6 月 17 日在上海证券交易所网站披露的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金部分限售股上市流通的公告》（临 2021-026 号和临 2021-028 号）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

重庆新禹

能源科技

（集团）有

187,771,797 75,108,718 0 112,663,079
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

2021 年半年度报告

53 / 254

限公司

重庆涪陵

能源实业

集团有限

公司

153,648,628 61,459,451 0 92,189,177
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

重庆两江

新区开发

投资集团

有限公司

121,108,331 48,443,332 0 72,664,999
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

嘉兴宝亨

投资合伙

企业（有限

合伙）

81,598,199 32,639,279 0 48,958,920
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

中国长江

电力股份

有限公司

65,712,202 0 0 65,712,202
非公开发

行

2023 年 5

月 26 日

重庆长兴

水利水电

有限公司

53,183,937 21,273,574 0 31,910,363
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

重庆现代

物流产业

股权投资

基金管理

有限公司

－重庆渝

物兴物流

产业股权

投资基金

合伙企业

（有限合

伙）

27,976,196 11,190,478 0 16,785,718
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

重庆市东

升铝业股

份有限公

司

25,533,263 10,213,305 0 15,319,958
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

宁波梅山

保税港区

培元投资

管理有限

公司

24,055,891 9,622,356 0 14,433,535
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

西藏源瀚

创业投资

管理有限

责任公司

10,263,063 4,105,225 0 6,157,838
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

2021 年半年度报告

54 / 254

淄博正杰

经贸有限

公司

4,917,704 1,967,081 0 2,950,623
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

周泽勇 3,216,072 1,286,428 0 1,929,644
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

重庆金罗

盘投资管

理有限公

司

2,048,325 819,330 0 1,228,995
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

刘长美 1,156,856 462,742 0 694,114
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

周淋 1,165,238 466,095 0 699,143
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

谭明东 899,632 359,852 0 539,780
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

鲁争鸣 899,632 359,852 0 539,780
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

东莞市三

盛刀锯有

限公司

819,624 327,849 0 491,775
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

吴正伟 257,223 102,889 0 154,334
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

倪守祥 257,223 102,889 0 154,334
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

颜中述 257,223 102,889 0 154,334
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

三峡电能

有限公司
47,977,679 0 0 47,977,679

非公开发

行

2023 年 5

月 26 日

重庆市涪

陵区聚恒

能源有限

公司

26,653,650 10,661,460 0 15,992,190
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

重庆市中

涪南热电

有限公司

13,326,825 5,330,730 0 7,996,095
非公开发

行

2021 年 5

月 26 日

鹏华基金

管理有限

公司

11,597,938 11,597,938 0 0
非公开发

行

2021 年 6

月 22 日

中央企业

贫困地区

产业投资

基金股份

有限公司

52,835,051 52,835,051 0 0
非公开发

行

2021 年 6

月 22 日

2021 年半年度报告

55 / 254

合计 919,137,402 360,838,793  558,298,609 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截止报告期末普通股股东总数(户) 55,903

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押、标记或冻结情况
股东

性质
股份状

态
数量

中国长江电

力股份有限

公司

0 225,375,604 11.79 65,712,202 无 0
国有

法人

重庆新禹能

源科技（集

团）有限公司

0 187,771,797 9.82 112,663,079 质押 87,600,000
国有

法人

重庆涪陵能

源实业集团

有限公司

0 153,648,628 8.04 92,189,177 无 0
国有

法人

重庆两江新

区开发投资

集团有限公

司

0 121,108,331 6.33 72,664,999 无 0
国有

法人

新华水利控

股集团有限

公司

0 111,000,453 5.81 0 无 0
国有

法人

水利部综合

开发管理中

心

0 98,208,000 5.14 0 无 0 国家

嘉兴宝亨投

资合伙企业

（有限合伙）

0 81,598,199 4.27 48,958,920 质押 81,598,199 其他

重庆长兴水

利水电有限

公司

0 53,183,937 2.78 31,910,363 无 0
国有

法人

中央企业贫

困地区产业

投资基金股

份有限公司

0 52,835,051 2.76 0 无 0
国有

法人

2021 年半年度报告

56 / 254

三峡电能有

限公司
0 47,977,679 2.51 47,977,679 无 0

国有

法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

中国长江电力股份有

限公司
159,663,402 人民币普通股 159,663,402

新华水利控股集团有

限公司
111,000,453 人民币普通股 111,000,453

水利部综合开发管理

中心
98,208,000 人民币普通股 98,208,000

重庆新禹能源科技

（集团）有限公司
75,108,718 人民币普通股 75,108,718

重庆涪陵能源实业集

团有限公司
61,459,451 人民币普通股 61,459,451

中央企业贫困地区产

业投资基金股份有限

公司

52,835,051 人民币普通股 52,835,051

重庆两江新区开发投

资集团有限公司
48,443,332 人民币普通股 48,443,332

长电资本控股有限责

任公司
43,137,793 人民币普通股 43,137,793

三峡资本控股有限责

任公司
40,530,783 人民币普通股 40,530,783

基本养老保险基金一

零零三组合
32,803,898 人民币普通股 32,803,898

前十名股东中回购专

户情况说明
无

上述股东委托表决

权、受托表决权、放